
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400197

197

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

BB 891080
OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria, destinados à manutenção das

Secretarias Municipais e Órgãos Públicos, deste município, para o exercício de 2022. -
ABERTURA:24/02/2022, às 11:00 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs -
comissaodepregaopmp2021@gmail.com. Fone: (77) 3471-4026 - Ronaldo Alves Lopes -
Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

BB 891103
OBJETO: Aquisição de pré-moldados, hidráulicos, esgoto, irrigação e materiais

diversos para construção, reformas, manutenções e demais serviços necessários para atender a
administração deste Município, para o exercício de 2022. - ABERTURA:25/02/2022, às 08:30 hs,
informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs -
comissaodepregaopmp2021@gmail.com. Fone: (77) 3471-4026 - Ronaldo Alves Lopes -
Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

BB 891085
OBJETO: Contratação de empresa para reprodução de material gráfico e impresso,

destinados às Secretarias Municipais e Órgãos Públicos, deste Município, para o exercício de
2022. - ABERTURA:25/02/2022, às 11:00 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00
hs - comissaodepregaopmp2021@gmail.com. Fone: (77) 3471-4026

Paramirim/BA, 11 de fevereiro de 2022.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Tipo menor preço por lote - Julgamento às 09h:00m - 25/02/2022.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente

e material didático para atendimento e manutenção das atividades do Gabinete da Prefeita
e Secretarias do município, à Pça. Juracy Magalhães, 184, Centro, Pau Brasil/BA .
Informações: 08h00min às 12h00min, e-mail: copel@paubrasil.ba.gov.br. Pau Brasil/BA, em
11/02/2022.

LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa BARRETOS INDUSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI, via correio
eletrônico, quanto ao pregão eletrônico nº 09/2022, cujo objeto é Aquisição de Materiais
de Consumo (Lençol e Rouparia Hospitalar). Foi intempestiva. Porém mediante alteração
no termo de referência por parte da secretaria solicitante, o processo dar-se-á andamento
pelo número 152022 com data de abertura definida para o dia 24/02/2022 às 10:00h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Menor Preço Global.
Abertura: Dia 24 de fevereiro de 2022, na Sede da Prefeitura, às 8:30 horas,

Objeto: Contratação de empresa na área de informática para locação de softwares de
gestão pública.
Tipo: Menor Preço por Item

Abertura: Dia 24 de fevereiro de 2022, na Sede da Prefeitura, às 9:30 horas,
Objeto: Contratação de locação de veículos automotores com condutores, em atendimento
as atividades das Secretarias Municipais de Piritiba.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 11 de fevereiro de 2022
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Queimadas, através da Comissão Permanente de
Licitação, informa aos interessados que será realizada sessão de ABERTURA E ANALISE DE
PROPOSTAS referente a TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022, no dia 15 de fevereiro de 2022
ás 14h00min, objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR PROFISSIONAIS CAPACITADOS
(PEDREIRO, SERVENTE, CARPINTEIRO, PINTOR, AZULEJISTA OU LADRILHISTA E ELETRICISTA),
PARA EVENTUAIS NECESSECIDADES DE MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS DAS UNIDADES
ESCOLARES DA SEDE E ZONA RURAL E DOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER DO
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - BAHIA, na sala da Comissão Permanente de Licitação situada
na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP:
48.860-000.

Queimadas, 11 de fevereiro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

INTERESSADA: LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA
EPP.OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços com
veículos de médio e grande porte, equipamentos e maquinas pesadas, atendendo a
solicitação da Secretaria de Infraestrutura do Município de Queimadas/BA.Deliberação:
Acato o Parecer Jurídico em sua integralidade. Publique-se.O Parecer jurídico na integra
sobre o PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO 006/2022,
encontra-se disponível no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Queimadas-Bahia, no Diário Oficial do Município e na Plataforma de Pregão do
Munícipio (BNC -BOLSA NACIONAL DE COMPRAS).

Queimadas, 9 de fevereiro de 2022
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

Data da Sessão de Julgamento: 24/02/2022 às 09h00min (horário de
Brasília) - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios,
atendendo as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação
e Saúde do Município de Queimadas Estado da Bahia, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Os interessados poderão
obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br,
informações através do E-mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75)
3644-1247/1488

Queimadas, 11 de fevereiro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA, CNPJ nº
14.060.602/0001-49, torna público que irá realizar a licitação na modalidade CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2022, com o objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE
2022, conforme especificações dos gêneros alimentícios especificados no edital e Processo
Administrativo nº 064/2022, sendo que, os documentos necessários para a inscrição de
interessados, deverão ser entregues em envelope lacrado, pelo período de 08 horas do dia
14/02/2022 às 10 horas do dia 03/03/2022. A abertura dos envelopes se dará no dia
03/03/2022 às 10 horas, conforme condições previstas no edital e seus anexos. O Edital e
seus anexos disponível, gratuitamente através do
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.

São Gonçalo dos Campos - BA, 11 de fevereiro de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 008/2022, para contratação de empresa
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO (GASES
MEDICINAIS) E CILINDROS EM REGIME DE COMODATO, VISANDO ATENDER À DEMANDA DO
HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, conforme
especificações e quantitativos constantes neste Edital, seus anexos, a ser realizada no dia
25 de fevereiro de 2022 as 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 922367.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 009/2022, para contratação de empresa
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DIVERSOS DE METALÚRGICA, CHAPAS DE E AÇO, ENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DOS CAMPOS - BA, conforme especificações e quantitativos constantes neste
Edital, seus anexos, a ser realizada no dia 25 de fevereiro de 2022 as 14:00 (quatorze)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 922368.

São Gonçalo dos Campos - BA, 11 de fevereiro de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

Dia 24/02/2022 às 9h. Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos,
material penso e diversos, para manutenção da Sec. de Saúde. Edital: www.licitanet.com.br
e http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. Informações: na
sede, de 2ª a 6ª feira, de 8h às 12h.

São José do Jacuípe/BA, 11 de fevereiro de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO NÚMERO 004/2022, na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por
item, para o Contratação, através do Sistema de Registro de preços para eventuais e
futuras aquisições de Aparelhos de Ar Condicionado destinados a atender necessidades
da Secretaria do município de Saúde - Ba., conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital de licitação e seus anexos. A realizar-se no dia 24
de fevereiro de 2022 ás 09:00 horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00
às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde/BA, 11 de fevereiro de 2022
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro


		2022-02-14T09:20:51-0300




